Kerkesat e Autoritetit

1. Dokumentat e Procedures Konkuruese
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Kapaciteti professional
Kapaciteti teknik
Kapaciteti financiar
Kapaciteti ekonomik
Kriteret e vleresimit
Kushtet e pa negociueshme
Termat e references
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Lévizshme ng Shqipéri, e nénshkruar rregullisht, ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe
Koncesionarit me i

Objektet e Koncesionjt. Specifikimet Teknike dhe
‘ Pershkrimi
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(b)
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Objekte te tjera.

1. Asetet e mesiperme kalohen nga Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues ne perputhje
me termat dhe kushtet e Kontrates. : :

2. Autoriteti Kontraktues miraton dhe pianon objektet e mesiper:

Koncesionari tek Autoriteti Kontraktues ne perputhje me termat
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Kushtet Standarte te Nenkontraktimit

1. Ne perputhje me kerkesat ¢ nenit 10 te Kontrates, vendosen keto kushte standarte per

lidhjen e nenkontratave ndermjet Koncesionarit dhe personave te trete

- Nenkontraktori duhet te jete person juridik i rregjistruar ne QKR/Gjykate, organet
tatimore dhe ne cdo institucion tjeter kur ka detyrim ligjor

- Te mos jete i denuar per vepra penale lidhur me veprimtarine e tij si subjekt
Juridik

- Nenkontraktoret duhet te jene te licensuar nga organet kompetente per ushtrimin e
veprimtarise ge do te marrin persiper te realizojne me objektin e nenkontrates;

- Nenkontraktoret duhet te provojne se kane aftesine teknike, (kualifikime
profesionale, makineri dhe asete te tjera te nevojshme) per te realizuar
veprimtarine ge do te marrin persiper me objektin e nenkontrates;

- Nenkontraktoret duhet te provojne se zoterojne aftesine financiare per te realizuar
veprimtarine ge do te marrin persiper me objektin e nenkontrates;

- Subjekti do te zgjidhet nga Koncesionari si nenkontraktor duhet te kete
eksperienca te ngjashme ne treg;

Ne perputhje me nenin 10 te Kontrates, Autoriteti nuk do te refuzoje miratimin kur
provohet se nenkontraktuesi ploteson kushtet e mesiperme.

Ne perputhje me kerkesat ¢ nenit 10 te kontrates, Koncesionari ka detynm te mbaje te
informuar Autoritetin lidhur me ecurine e nenkontratave.

Nenkontraktuesi ka detyrim perpara Autoritetit Kontraktues per ta njoftuar per:

- Per cdo shkelje te detyrimeve nga ana e Koncesionarit, te marra persiper ne Nen-
kontrate;
- Per cfaredo shkaku ge mund te sjelle si pasoje zgjidhjen e Nen-Kontrates;

Nenkontraktuesi ka detyrimin per te ruajtur informacionin e konsideruar konfidencial ne
Kontraten e Koncesiosnit.

Me perfundimin e Kontrates se Koncesionit do te perfun~i=~ ~*%- =~=1-~~+-<1t & |idhura
nga Koncesionari. Pergjegjes perpara nenkontraktorev ilyera apo
pretendime per shperblim demi, do te mbetet Koncesion
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Cmimi

TIPIT MJETIT né lek
Motomjete 500
Automjete me 4+1 vende 1200
Automjete me mbi 4+1 vende deri né 8+1 vende 1500
Kamione deri 3.5 ton 1500
 Kamione nga 3.5 deri ne 7.5 ton 1800
Kamione riga 7.5 déri né 18 ton 2200
_Kamione mb1 18 ton 2800
Autobuse dering 32 +1 vende 1700
Autobusé me 32 deri 42 + 1 vende 1900
Autobusé mbi 42 + 1 vende 2000
 Autobus artikulare 2000
Rimorkio deri né 7 ton 1200
Rimorkio mbi 7 ton 1500
Mijete ndertimi deri né€ 7.5. Ton 2000
Mjéte ndértimi nga 7.5 deri né 18 ton 2200
Mjete ndértimi mbi 18 ton 2700
Mjete nd/punim toke deri 7.5 ton 1000
1100

_Mijete nd/punim toke mbi 7.5 ton




Joamd
“

' Mjete ndemlm den ne ' 5 Ton. (Autownc, Betonjer)

M_] ete ndértlml nga 7 5 den né‘ 18 ton

Mjete ndértnm mbi 18 ton

’ Mjete nd/pummv toke ( Tr. :Rrugor et_]) den 7. 5 ton

' MJete nd/pumm toke ( Tr. Rrugor et;) mb1 7 5 ton
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L Penalitet e Zbatueshme ne Rast Venese

Koncesionari do t'i paguajé Autoritetit Pagesat e Voneses si vijon:

Themelimi i Shoqerise se re Koncesionare per Zbatimin e Projektit.

Koncesionari do t'i paguajé Autoritetit Kontraktor nje penalitet si vijon per cdo jave vonesE te
filluar ne te cilen Koncesionari deshton ne themelimin e shoqerise se re koncesionare,(sic
‘percaktohet ne Aneksin VIII):

100 000 Leke me filllimin e javés s& paré t& voneses;
200 000 Leke me fillimin e javés s€ dyté t&€ vones€s;
300 000 Leke me fillimin e javés s& treté t& vonesés;
400 000 Leke me fillimin e javés s& katért t€ vonesés;
500 000 Leke me fillimin e javés s& pesté t€ vonesés;

'Shuma maksimale e penaliteteve per keto vonesa do te jete ne total

1500 000 Leke. .
Pas javes se peste te voneses, Autoriteti Kontraktues ka t& drejté te zgjidhe pa

paralajmerim Kontraten.

2. Aplikimi per Leje, Autorizime dhe/ose Licensa per efekt te Fillimit te Punimeve

Koncesionari do t’i paguajé Autoritetit Kontraktues njé penalitet si vijon pér cdo javé
vonesé, pérjashtuar javén e paré t& falur, né 1€ cilén Koncesionari déshton t& paraqesé
prané autoriteteve kompetente dokumentacionin e ploté sipas kérkesave t€ ligjit,
Aplikimin pér Leje, Autorizime dhe/ose Licensa per efekt te Fillimit te Punimeve.

Java e paré éshté periudhé falje. : v

250 000 Leke me fillimin e javés s& dyté t&€ vonesés;
375 000 Leke me fillimin e javés sé treté t& vonesés;
500 000 Leke me fillimin e javés s& katért t€ voneses;

625 000 Leke me fillimin e javés s& pesté t& voneses;

Shuma maksimale e penaliteteve per keto vonesa do te jete ne total

1750 000 Leke. v

Pas javes se peste te voneses, Autoriteti Kontraktues ka té drejté te zgjidhe pa’.
paralajmérim Kontraten.



3. Perfundimi i Punimeve per QKT-te Ekzistuese

Koncesionari do t'i paguaje Autoritetit Kontraktor nje penalitet si vijon per ¢do dité
vonese, pérveg dy javéve té para, ne te cilen Koncesionari deshton ne perfundimin e
punimeve (sic percaktohet ne Nenin 18.2.2). :

Dy javet e para jane periudhe falje.

Per ¢do dité vonesé ne vazhdim, Kongesionari do t& paguajé njé penalitet ditor 200 000
(dyqind mije) Leke, shume te ciles i shtohet fitimi i munguar i Autoritetit Kontraktues
nga mosaplikimi i tarifave te reja per numrin e mjeteve te testuara deri ne diten e fillimit
te aplikimit te tarifave reja, por gjithsesi deri né 8 (teté) javé vonesé (duke pérfshiré dy
javét e faljes). -

Menyra e llogaritjes se fitimit te munguar per nje mjet eshte si vijon:
(a-b)x c=d

tarifat e reja (a),

tarifa ekzistuese(b),
Tarifa e Koncesionit(c),
fitimi i munguar (d)

Ne asnje rast, Koncesionari nuk mund te kerkoje ulje perpjestimore te penalitetit sipas
ketij paragrafi per pjesen e realizuar te investimit deri ne momentin e voneses. Pas afatit
teté javor Autoriteti Kontraktues ka te drejté t& zgjidhé Kontratén pa paralajmerim.

4. Perfundimi i Punimeve per QKT-ne e Re

Koncesionari do t'i paguaje Autoritetit Kontraktor nje penalitet si vijon per ¢do dité
vonese, pérveg dy javéve té€ para, ne te cilen Koncesionari deshton ne perfundimin e
punimeve (sic percaktohet ne Nenin 18.2.3).

Dy javet e para jane periudhe falje.

Per ¢do dité vonesé ne vazhdim, Kongesionari do té paguajé njé penalitet ditor prej 400

000 (katergind mije) leke, por deri n& 8 (teté&) javé vonesé (duke pérfshiré dy javét e
- faljes). Ne asnje rast, Koncesionari nuk mund te kerkoje ulje perpjestimore te penalitetit

sipas ketij paragrafi per pjesen e realizuar te investimit deri ne momentin e voneses. Pas

afatit tet€ javor Autoriteti Kontraktues ka te dre;jté t& zgjidhé Kontratén pa paralajmerim.

3. I'aza ¢ Shfrytézimit dhe e Mirémbaijtjes

R P§r ¢do mospérmbushje te detyrimeve kontraktore nga Kongesionari te percaktuara ne
. pikat !"8.2.4, 1.8.2.5, 18.2.7, 18.2.11, dhe 18.2.14 gjaté késaj faze, ky i fundit
'paguajé Autoritetit Kontraktues penalitetet si mé poshté:




Per piken 18.2.4, do te aplikohet penalitet vetem nese Autoriteti Kontraktues konstaton
shkelje per te dyten here ne QKT-te sipas kesaj pike me kusht qe Koncesionari te jete
-njoftuar me shkrim si dhe te jete derguar raporti perkates i inspektimit nga Autoriteti
Kontraktues per konstatimin ne heren e pare. Penaliteti do te aplikohet per numrin e
diteve te mospermbushjes duke filluar nga njoftimi i dyte i cili nuk mund te dergohet me
shpejt se 3 tre dite nga njoftimi i pare.

Per piken 18.2.5, do te aplikohet penalitet vetem nese Autoriteti Kontraktues konstaton
per te treten here ne te njejten QKT parregullsi ne zbatimin e orarit sipas kesaj pike me
kusht ge Koncesionari te jete njoftuar me shkrim si dhe te jete derguar raporti perkates i
inspektimit nga Autontet_l Kontraktues per dy rastet e para. Penaliteti do te aplikohet per
numrin e diteve te mospermbushjes duke filluar nga njoftimi i trete.

Per piken 18.2.7, do te aplikohet penalitet vetem nese Autoriteti Kontraktues konstaton
per te treten here ne te njejten QKT te njejten lloj parregullsie me kusht qe Koncesionari
te jete njoftuar me shkrim si dhe te jete derguar raporti perkates i inspektimit nga
Autoriteti Kontraktues per dy rastet e para. Penaliteti do te aplikohet per numrin e diteve
te mospermbushjes duke filluar nga njoftimi i trete.

Per piken 18.2.11, do te aplikohet penalitet vetem nese Koncesionari nuk paraget
informacionin e kerkuar me shkrim nga Autoriteti Kontraktues per te dyten here radhazi.

Per piken 18.2.14 aplikimi i penaliteteve do te llogaritet pas nje perludhe faljeje prej 2
(dy) javesh nga data e perfundimit te Penudhes Koncesionare.

Penalitetet do te jene si me poshte:

1) 100 000 Leke pér ¢do dité mospérmbushjeje nga dita e 1-ré deri né ditén e 30-t€ t&
mospérmbushjes;
2) 400 000 Leke pér ¢do dité mospérmbushjeje nga dita e 31-t& deri né ditén e 60-t¢ t&
mospérmbushjes;
3) 700 000 Leke pér ¢do dité mospérmbushjeje nga dita e 61-t& den né ditén e 90-t& t&
mospérmbushjes.

Shuma totale e penaliteteve, t& cilén ka t& drejté ta pérfitoj€ Autoriteti Kontraktues gjaté
Fazés sé& Shfrytézimit, nuk do ta kalojé shumén prej 36 000 000 (tridhjete e gjashte
milion) Leke.

Penalitetet si mé sipér do t& jené té pavarur nga njéri-tjetri dhe asnjé tavan nuk do t€
aplikohet, pérveg kuﬁzimeve kohore sipas parashikimeve mé sipér.

Penalitet si mé sipér do t& jené t& detyrueshme pér t'u paguar pavarésisht nése Autonte
Kontraktues mund t& keté kérkuar zgjidhjen e késaj Kontrate né pérfundim té afa\ﬁ ve



kohore si ms Sipér pér aplikimin e tyre.

R







i

e

P

O

e

e e s’ i e

‘nivelit “dhe !
; zg] iidhur ceshtjen qe
¢).ditesh pune pas se

! ’ko trate koncesxonre

utori ‘nt _

<9 |

tyre sipas kesaj |
‘qe permban ky: Aneks’ nuk pengon apo- kufizo
' , drejtave te tyre sipas Nemt 40 te Kontrates,

. ; v P
Kontr trate ne pritje te’ zgudh;es se mosmarrvesh;es me kl
n Palet ne ‘lidhje me

ne cdo kohe.» X




S
\,,Mw,. ,.«x

S




